

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 嫁坂谷 美・美馬谷尻他 流路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		5,187,646		
砂防土工		式	1		253,822		
掘削工		式	1		59,213		
掘削(砂防)	土質:土砂, 施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	m3	110	538.3	59,213		単 1号
盛土工		式	1		56,781		
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	9	6,309	56,781		単 2号
残土処理工		式	1		137,828		
土砂等運搬 (L=2.8km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	745.7	29,828		単 3号
残土等処分		m3	40	2,700	108,000		単 4号
流路護岸工		式	1		4,053,894		
作業土工		式	1		383,650		
床掘り	土質:土砂	m3	60	1,255	75,300		単 5号
埋戻し (1m≦W<4m)	土質:土砂	m3	130	1,895	246,350		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 嫁坂谷 美・美馬谷尻他 流路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し (W<1m)	土質:土砂	m3	20	3,100	62,000		単 7号
コンクリート擁壁工 側壁コンクリート工		式	1		2,670,134		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	35	32,030	1,121,050		単 8号
型枠		m2	80	10,730	858,400		単 9号
裏石積	t=15cm, 18-5-40(高炉)	m2	75	5,024	376,800		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,468	21,872		単 11号
水抜パイプ	VP-65	m	12	641	7,692		単 12号
足場	安全ネット:無し	掛m2	80	3,554	284,320		単 13号
コンクリート擁壁工 天端コンクリート工		式	1		94,427		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	1	32,470	32,470		単 14号
型枠		m2	7	8,773	61,411		単 15号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,468	546		単 16号
コンクリート擁壁工 水叩工		式	1		745,968		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 嫁坂谷 美・美馬谷尻他 流路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	21	33,960	713,160		単 17号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,468	32,808		単 18号
コンクリート擁壁工 平張コンクリート工		式	1		159,715		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	3	38,300	114,900		単 19号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0,敷厚:0.1m	m2	29	1,265	36,685		単 20号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4,065	8,130		単 21号
構造物撤去工		式	1		153,847		
構造物取壊し工		式	1		153,847		
石積取壊し	L=15.6km	m3	10	6,212	62,120		単 22号
コンクリート構造物取壊し	L=2.8km	m3	7	11,830	82,810		単 23号
運搬処理工 (廃プラ:大型土のう)	L=2.8km	袋	87	102.5	8,917		単 24号
流路付属物設置工		式	1		659,041		
境界工		式	1		659,041		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 嫁坂谷 美・美馬谷尻他 流路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
境界壁	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	88.7	7,430	659,041		単 25号
仮設工		式	1		67,042		
砂防仮締切工		式	1		67,042		
大型土のう締切	大型土のう規格:90×90×80cm(撤去)	袋	87	770.6	67,042		単 26号
直接工事費		式	1		5,187,646		
共通仮設		式	1		1,103,000		
共通仮設費		式	1		309,000		
技術管理費		式	1		309,000		
土質等試験費	29項目	式	1		309,000		内 1号
共通仮設費(率計上)		式	1		794,000		
純工事費		式	1		6,290,646		
現場管理費		式	1		2,818,000		
工事原価		式	1		9,108,646		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 馬土 嫁坂谷 美・美馬谷尻他 流路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,967,354		
工事価格		式	1		11,076,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,107,600		
工事費計		式	1		12,183,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費		29項目					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	309千円	式	1		309,000		
	合計					309,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂, 施工数量:3, 000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	538. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3, 000m3未満, 無し	m3	1	538. 3	538. 3		
合計						538. 3		
単価						538. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	盛土(発生土)	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 309	6, 309		
合計						6, 309		
単価						6, 309	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬 (L=2. 8km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	745. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3 . 0km以下	m3	1	745. 7	745. 7		
合計						745. 7		
単価						745. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	60	単価	1, 255
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3, 000m3未満, 無し	m3	60	538. 3	32, 298		
基面整正			m2	90	477. 4	42, 966		
合計						75, 264		
単価						1, 255	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	埋戻し (1m≦W<4m)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 895	1, 895		
合計						1, 895		
単価						1, 895	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	埋戻し (W<1m)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 100	3, 100		
合計						3, 100		
単価						3, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費: :一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	35	単価	32, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	35	31, 140	1, 089, 900		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	31, 140	31, 140		
合計						1, 121, 040		
単価						32, 030	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1. 0)	m2	1	10, 730	10, 730		
合計						10, 730		
単価						10, 730	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	裏石積	t=15cm, 18-5-40(高炉)	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 024
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ15cm, 18- 5-40 高炉, 割栗石 50-150mm	m2	1	5, 023. 54	5, 023. 54		
合計						5, 023. 54		
単価						5, 024	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	水抜パイプ	VP-65	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 554	3, 554		
合計						3, 554		
単価						3, 554	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	32, 470	32, 470		
合計						32, 470		
単価						32, 470	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
合計						8, 773		
単価						8, 773	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	21	単価	33, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1. 0)	m3	21	31, 140	653, 940		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1. 0)	m3	1. 9	31, 140	59, 166		
合計						713, 106		
単価						33, 960	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 468	5, 468		
合計						5, 468		
単価						5, 468	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	38, 300	38, 300		
合計						38, 300		
単価						38, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 1m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 265
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 265	1, 265		
合計						1, 265		
単価						1, 265	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 065
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 065	4, 065		
合計						4, 065		
単価						4, 065	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	石積取壊し	L=15. 6km	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	395. 4	395. 4		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22. 5km以下	m3	1	2, 696	2, 696		
処分費 (t)			t	2. 6	1, 200	3, 120		
合計						6, 211. 4		
単価						6, 212	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	コンクリート構造物取壊し	L=2. 8km	単位	m3	単位数量	1	単価	11, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 3 . 3以下	m3	1	11, 825	11, 825		
合計						11, 825		
単価						11, 830	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	運搬処理工 (廃プラ：大型土のう)	L=2. 8km	単位	袋	単位数量	87	単価	102. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	0. 2	1, 754	350. 8		
処分費(t)			t	0. 2	42, 800	8, 560		
合計						8, 910. 8		
単価						102. 5	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	境界壁	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	7, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 45	40, 640	18, 288		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6	8, 773	52, 638		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	2. 5	1, 265	3, 162. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 05	4, 065	203. 25		
合計						74, 291. 75		
単価						7, 430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	大型土のう締切	大型土のう規格:90×90×80cm（撤去）	単位	袋	単位数量	1	単価	770. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	770. 6	770. 6		
合計						770. 6		
単価						770. 6	円／袋	